contemplando-se, nesta ocasião, o período de 14/09/2022 a 14/09/2023, nos termos do art.
57, (II), da Lei n.º 8.666, de 1993.

1.1.1.1. O presente contrato será rescindido em até 60 (sessenta) dias após a homologação de
processo licitatório com o mesmo objeto.

1.1.2. REAJUSTAR os valores do Contrato, em aproximadamente 24,7715 % (vinte e quatro
vírgula sete mil, setecentos e quinze décimos de milésimo por cento), calculado conforme Índice
Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, para o período de março de 2019 a julho de
2022. O valor anual do contrato passará do valor de R$ 3.708.000,00 (três milhões, setecentos
e oito mil reais) para o valor de R$ R$ 4.626.527,59 (quatro milhões, seiscentos e vinte e seis
mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta e nove centavos), nos termos da Cláusula Sexta
do contrato supramencionado.

1.1.3. Para efeito de análise geral dos quantitativos deste contrato temos:

Contrato Original Valor Prazo

CT nº 11/2019 R$ 3.708.000,00 12 meses – 14/03/2019 a

[...]

Termo Aditivo IV – Prorrogação e
reajuste

R$ 4.626.527,59 12 meses – 14/09/2022 a
14/09/2023

ATUAL R$ 4.626.527,59 54 meses

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor anual da presente contratação passa a ser, a partir da vigência do presente termo
aditivo, de R$ 4.626.527,59 (quatro milhões, seiscentos e vinte e seis mil, quinhentos e vinte e
sete reais e cinquenta e nove centavos).

2.2. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a
partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

2.3. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à

[...]

Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 11/2019 - sicon, por 12 (doze)
meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 14/09/2022 a 14/09/2023, nos
termos do art. 57, (ii), da lei n.º 8.666, de 1993 e reajustar os valores do contrato, em
aproximadamente 24,7715 % (vinte e quatro vírgula sete mil, setecentos e quinze décimos
de milésimo por cento), calculado conforme índice nacional de preços ao consumidor
amplo - ipca, para o período de março de 2019 a julho de 2022.. Vigência: 14/09/2022 a
14/09/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 4.626.527,59. Data de Assinatura: